Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Zpěvy zavržených.pdf/31

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla ověřena

A stařičký učitel vlastní rukou,

aby se uchránil před horší mukou

obětoval sebe i s rodinou a s čeledí všelikou.

Mé srdce se chvěje nad tou ztrátou velikou.



Teskno je v mé duši pro všechny ty zběhlé v Písmu i v tradici,

a pro stařešiny, zasloužilé v obci;

nad ctnostnými pláči a nad učenci,

Bože, přijmi je všechny, našich strastí jsou to svědci!



Ti, kdož v sousedství Staré synagogy přebývali,

do domu té zbožnosti se utíkali;

meči je tam ubodali.

Obětí plamenů na počest Hospodinu poté se stali.



Nejšerednější však bylo násilí nečisté a mrzké,

jímž zneuctěni byli mladiství, hezcí a hezké.

Jak dlouho ještě, o Pane, přihlížeti budeš se své stolice nebeské,

kterak národové tupí tvé Izraelské?!



Do modliteben vpadli, do Staré a Nové;

hle, nad tím prolévám slze krvavé!

Neboť tam roztrhli nejsvětější svitky pergamenové

Zákona Božího, jenž dědictví Mojžíšovo se zove.



S velikým rykem pak chvatně loupili.

„Pleňte stříbro, pleňle zlato!“ Volali.

”Všechno je naše, co na světě zanechali; kdo je kdy potkali

všichni je hubili, a ‚nic jsme se neprovinili‘ poté říkali!"



Nato rychle všechny mrtvé svlékali:

jinochy i starce, co v tom boji padli.

Nazí jim k posměchu byli;












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Zpěvy_zavržených.pdf/31&oldid=191144“


					Kategorie: 	Korektura:Ověřeno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 23. 2. 2019 v 10:29.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







